
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 23 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28, 29 και 30 του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελληνικού - 
Αργυρούπολης (B’ 5219/2022).

5. Την υπ’ αρ. 8184/7.2.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών, σχετικά με τη μη πρόκληση δαπάνης,  
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1908

18625

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 4 

ΠΕ Μηχανικών 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 4 

ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης 1 ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής 

και Διοίκησης 1 

ΠΕ Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 1 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 2 ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών 2 

ΠΕ Πολεοδόμων Χωροτακτών 1 ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Ανάπτυξης 1 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 

ΠΕ Συγκοινωνιολόγων 1 

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1 ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 

ΠΕ Γεωπόνων 1 ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 1 

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.28 11:05:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18626 Τεύχος B’ 1908/24.03.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 11 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας 

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας 11 

ΤΕ Δημόσιας Υγιεινής 1 ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1 

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 
ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 4 ΤΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών 
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 4 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 2 

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 2 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Υγείας & Πρόνοιας 1 ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας 

& Πρόνοιας 1 

ΤΕ Διοικητικού 1 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 8 

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 7 
ΤΕ Επισκεπτριών Αδελφών 1 

ΤΕ Επισκεπτών Υγείας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 2 
ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 1 

ΤΕ Εργοθεραπευτών 1 ΤΕ Εργοθεραπείας ΤΕ Εργοθεραπείας 1 

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 4 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 4 

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 

ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών 

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2 ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 1 

ΤΕ Ηλεκτρονικών Μηχανικών 1 ΤΕ Ηλεκτρονικών 1 

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 

ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο 
ή δίπλωμα ΤΕΙ) 1 

ΤΕ Μηχανικών 4 

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 5 ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών 
ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 5 

ΠΕ Διοικητικού 4 

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 16 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 12 

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 4 ΠΕ Οικονομικού 4 
ΠΕ Οικονομικής & 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 1 ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης 1 

ΠΕ Κοινωνιολογίας 1 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 

ΠΕ Μηχανικών Η/Υ 1 
ΠΕ Πληροφορικής ΠΕ Πληροφορικής (Software - 

Hardware) 3 
ΠΕ Πληροφορικής 2 

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 1 
ΠΕ Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος 2 

ΠΕ Περιβάλλοντος 1 

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 2 ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 2 

ΣΥΝΟΛΟ 49 ΣΥΝΟΛΟ 49 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18627Τεύχος B’ 1908/24.03.2023

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 8 ΤΕ Μηχανικών Δομικών 
Έργων 1 

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών 1 

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 
ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 2 ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 

ΤΕ Νοσηλευτών 1 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1 

ΤΕ Πληροφορικής 2 ΤΕ Πληροφορικής ΤΕ Πληροφορικής (Software ή 
Hardware) 2 

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων 3 ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας ΤΕ Γεωπονίας 3 

ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 4 ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 4 

ΣΥΝΟΛΟ 60 ΣΥΝΟΛΟ 60 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων - 
Παιδοκόμων 8 ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 8 

ΔΕ Δενδροκηπουρών - 
Δενδροκόμων - Κηπουρών 22 ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών 22 

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 7 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 7 
ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 3 ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών 
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 3 

ΔΕ Διοικητικού 28 ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 33 

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 5 

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 7 ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 7 

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 3 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 3 

ΔΕ Μαγείρων 6 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 6 
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων 2 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 2 

ΔΕ Νοσηλευτών 2 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 38 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 38 

ΔΕ Τεχνικών 1 

ΔΕ Τεχνικού 

ΔΕ Τεχνιτών Αλουμινίου 1 

ΔΕ Τεχνικών Ηλεκτρονικής 1 ΔΕ Ηλεκτρονικών 1 
ΔΕ Τεχνιτών 
(Ελαιοχρωματιστών) 3 ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 3 

ΔΕ Τεχνιτών (Ξυλουργών) 2 ΔΕ Ξυλουργών 2 

ΔΕ Τεχνιτών (Οικοδόμων) 5 ΔΕ Δομικών Έργων 5 
ΔΕ Τεχνιτών (Σιδεράς - 
Αλουμινάς) 1 ΔΕ Σιδηρουργών 1 

ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικών) 4 ΔΕ Υδραυλικών 4 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18628 Τεύχος B’ 1908/24.03.2023

ΔΕ Τηλεφωνητών 2 ΔΕ Τηλεφωνητών ΔΕ Τηλεφωνητών 2 
ΔΕ Φυλάκων Εξωτερικών 
Χώρων 2 ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Φυλάκων Εξωτερικών 

Χώρων 2 

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 2 ΔΕ Πληροφορικής 
ΔΕ Πληροφορικής 1 
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 1 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου 11 ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου 11 

ΣΥΝΟΛΟ 165 ΣΥΝΟΛΟ 165 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΥΕ Επιστατών 1 ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων ΥΕ Επιστατών 1 

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 64 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων    

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων    

64 

ΥΕ Καθαριστριών/στών 
Εσωτερικών Χώρων 10 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων 

10 

ΥΕ Εργατών Κήπων 1 ΥΕ Εργατών Πρασίνου ΥΕ Εργατών Πρασίνου 1 

ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 6 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 6 

ΥΕ Κλητήρων 2 
ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων ΥΕ Κλητήρων 5 

ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών 3 

ΥΕ Νυχτοφυλάκων 1 ΥΕ Φυλάκων ΥΕ Νυχτοφυλάκων 1 

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 2 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 2 

ΣΥΝΟΛΟ 90 ΣΥΝΟΛΟ 90 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΠΕ Διοικητικού 1 ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 3 ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 2 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 
ΠΕ Μηχανικών 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 
ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών 1 

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 

ΣΥΝΟΛΟ 6 ΣΥΝΟΛΟ 6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18629Τεύχος B’ 1908/24.03.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 7 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας 

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας 7 

ΣΥΝΟΛΟ 7 ΣΥΝΟΛΟ 7 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΔΕ Διοικητικού 2 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2 
ΔΕ Τεχνιτών 
(Ελαιοχρωματιστών) 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 1 

ΔΕ Τεχνιτών (Ξυλουργών) 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ξυλουργών 1 

ΣΥΝΟΛΟ 4 ΣΥΝΟΛΟ 4 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΥΕ Καθαριστριών/στών 
Εσωτερικών Χώρων 1 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων 1 

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 1 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων    
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων    1 

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 2 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ Μουσικών Πιάνου 1 ΠΕ Μουσικής Επιστήμης & 
Τέχνης ΠΕ Καθηγητών Μουσικής – Πιάνο 1 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ Καλλιτεχνικού Διευθυντή 
(Μουσικός) 1 ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Καθηγητών Μουσικής 5 
ΤΕ Μουσικών 4 
ΤΕ Μουσικών Κιθάρας 3 ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - Κιθάρα 3 
ΤΕ Μουσικών Πιάνου 4 ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - Πιάνο 4 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18630 Τεύχος B’ 1908/24.03.2023

ΤΕ Διευθυντής/ντρια 
Χορωδίας (Μουσικός) 1 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών 

ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - 
Διευθυντής/ντρια Χορωδίας 1 

ΤΕ Μουσικών Υποχρεωτικών 
Θεωρητικών & Προπαιδείας 1 

ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - 
Υποχρεωτικών Θεωρητικών & 
Προπαιδείας 

1 

ΤΕ Μουσικών Υποχρεωτικών 
Θεωρητικών & Πιάνου 1 

ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - 
Υποχρεωτικών Θεωρητικών & 
Πιάνου 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 15 ΣΥΝΟΛΟ 15 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΠΕ Διοικητικού 2 ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 3 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 
ΠΕ Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 
ΠΕ Ψυχολόγων 1 ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 1 

ΣΥΝΟΛΟ 8 ΣΥΝΟΛΟ 8 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 5 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας 

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας 5 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Υγείας 1 

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας 
& Πρόνοιας 1 

ΤΕ Διοικητικού 1 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 3 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2 
ΤΕ Λογιστών 1 ΤΕ Λογιστικού 1 
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 
ΤΕ Νοσηλευτών 1 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1 

ΣΥΝΟΛΟ 12 ΣΥΝΟΛΟ 12 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων - 
Παιδοκόμων 4 ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 4 

ΔΕ Βοηθών Ηλεκτροτεχνιτών 1 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 1 
ΔΕ Ηλεκτρολόγος 1 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18631Τεύχος B’ 1908/24.03.2023

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων 1 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 1 

ΔΕ Τεχνίτης (Οικοδόμος) 1 ΔΕ Δομικών Έργων 1 

ΔΕ Διοικητικού 24 ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 24 

ΔΕ Μαγείρων 1 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 1 
ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρου 6 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 6 

ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 7 ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 7 
ΣΥΝΟΛΟ 46 ΣΥΝΟΛΟ 46 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΥΕ Καθαριστριών/στών 
Σχολικών Κτιρίων 5 ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων 5 

ΥΕ Καθαριστριών/στών 
Εσωτερικών Χώρων 3 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων 3 

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 16 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων 2 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 14 

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 1 
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων  

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 1 

ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 1 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 1 
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 1 ΥΕ Προσωπικού Εστίασης ΥΕ Προσωπικού Μαγειρείων 1 
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 2 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 2 
ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών 1 ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων ΥΕ Προσωπικού Υποδοχής 1 

ΣΥΝΟΛΟ 30 ΣΥΝΟΛΟ 30 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβά-
νονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2

ΠΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18632 Τεύχος B’ 1908/24.03.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019082403230008*

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 1

ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 3

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 2

ΔΕ Βοηθός Νοσοκόμων 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 3

Ο παρακάτω προσωρινός κλάδος, που περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ) 1

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ελλη-
νικού - Αργυρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργυρούπολη, 10 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ   


